1

2020 年８月４日

各  位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  和 田  節
コード番号 6707（東証 市場第一部）
問 合 せ 先 財務 IR統括部長  後 藤 明 弘
ＴＥＬ (048)472-1111

子会社株式の譲渡に伴う特別損失の発生、業績予想の修正

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開示いたしました「社会システム事業の譲渡に伴う会社分割（簡易吸収分割）及び子会

社株式の譲渡に関するお知らせ」の通り、2021年３月期第２四半期決算において、子会社株式の譲渡に

伴い特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

また、上記の特別損失及び最近の市況動向等を踏まえ、2020年５月15日に公表いたしました2021年３

月期第２四半期及び通期の業績予想を修正するとともに、業績動向等を踏まえ第２四半期末の配当予

想を修正いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生

  本日、別途開示いたしました「社会システム事業の譲渡に伴う会社分割（簡易吸収分割）及び子会

社株式の譲渡に関するお知らせ」の通り、2021 年４月１日付で、子会社であるサンケン電設株式会

社の全株式の譲渡を決定いたしました。これに伴い、2021 年３月期第２四半期に特別損失として、

約11億円の関係会社株式譲渡損失引当金繰入額及び約８億円の退職給付制度終了損を計上する見込

みとなりました。なお、この特別損失額については現在精査中であり、今後変動する可能性がありま

す。

２．2021 年３月期業績予想の修正

(1) 第２四半期業績予想の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
2020 年５月 15 日公表

百万円
66,000

百万円
△1,300

百万円
△2,000

百万円
△3,300

円 銭
△136.42

今回修正予想(B) 65,000 △1,900 △2,300 △6,700 △277.34

増減額(B-A) △1,000 △600 △300 △3,400 －

増減率(％) △1.5% － － － －

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期第２四半期)

78,289 291 △693 △4,222 △174.33

2

(2) 通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
2020 年５月 15 日公表

百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

百万円
未定

円 銭
未定

今回修正予想(B) 137,000 100 △1,000 △8,000 △331.16

増減額(B-A) － － － － －

増減率(％) － － － － －

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期)

160,217 4,309 2,674 △5,559 △229.83

 (3) 修正の理由

   当第２四半期の業績につきましては、売上は想定通りの見込みですが、自動車向け製品の回復

が想定より遅れていることなどから、営業利益が予想値を下回る見通しです。加えて、2020年７

月９日付「子会社の解散に伴う特別損失の発生に関するお知らせ」において開示した子会社の解

散に伴う特別損失（約10億円）について、当第２四半期において計上する見通しとなりました。

さらに、上記１．に記載の通り、パワーシステム事業の戦略的オプションの具体化として、同事

業に属する社会システム製品に関わる事業を子会社に吸収分割により移転させた上、同社株式を

売却することとし、これに伴う損失として、2021年３月期第２四半期に約19億円の特別損失を計

上する見込みです。これに伴い、既に開示しております第２四半期業績予想を修正いたします。

また、新型コロナウイルス感染拡大による各国の経済活動や最終需要への影響が未だ見通せな

い状況にありますが、現時点において入手可能な市場及び需要見通し等を前提とした2021年３月

期の通期業績予想を公表いたします。予想における前提は、自動車市場の世界生産見通しをおよ

そ65百万台と設定し、白物家電市場においては、完成品需要の動向に影響を受けるものの、中国

市場を中心にしたルームエアコンのインバータ化による当社製品の需要が、下期には回復傾向に

向かうことを前提としております。

３．配当予想の修正

 (1) 2021 年３月期配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回発表予想
(2020 年５月 15 日発表)

円 銭
未定

円  銭
未定

円  銭
未定

今回発表予想 0．00 未定 未定

当期実績 － － －

前期実績
(2020 年３月期)

15．00 15．00 30．00

 (2) 修正の理由

   2021 年３月期の配当予想につきましては未定として公表しておりましたが、上記の通り、今後

の業績見通し並びに特別損失の発生等を勘案し、第２四半期の配当予想を無配とさせて頂きたく

存じます。なお、期末配当金の配当予想につきましては、前回発表同様、未定といたします。

以  上